tasset — *Aug.* — Jesus dedit Josepho affectum sollicitudinem, et auctoritatem Patris. — *Juan Dam* — Ipse dixit et facta sunt; non ideo dixit ut sequetur operatio; sed dicto absolví negotium. — *Amb.*

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Universae nationes quod sub cœlo sunt merito assentiri debent. *Domino Josepho sermonem confirmante. ¶ Maria et Joseph sunt almi parentes Christi, quia testimonium in Josephum positum est. — Domino....

LECTIO II.

MARIA CONCEPTA EST SINE MACULA ITA ET JOSEPH.

Præterea Illa Sanctissima Trinitas, quæ redemptionem decrevit generis humani per Verbum Divinum, quod cum esset Homo facturum carnem assumendam statuit in utero purissimo Virginis desponsatae, per consequens haec ipsa Augustissima Trinitas, quæ Virgineum Mariam ad suam Purissimam Matrem prædestinavit, Divum quoque Josephum ad ejus dignissimum Sponsum et Virginalem Patrem suum similiter prædestinavit. Eo quod Dominus in sua Sapientia, bonitate et misericordia, ab initio ad finem disponit omnia suaviter et ampliore certitudine. Consequenter Joseph et Maria in mysterio Incarnationis Filii Dei, ita conjuncti sunt ut per eos præcipue dixerit Æternus: "Quod Deus coniunxit homo non separat." Maximam vero separationem in illis poneremus si cum sit dogma fidei Immaculata Conceptio Beatissimæ Virginis, nos diceremus Dominum Josephum, in peccato conceputum fuisse, sicut caeteri homines filii Adami. Ali-

equin Joseph et Maria quoad humanitatem prototypi erant Jesu; et hoc tali modo ut vultus motus et verba Jesu erant verba, vultus et motus Mariæ et Josephi: scilicet enim ab æterno illos formaverat Unigenitus Patris juxta ordinem quem acceperat. "Inspice et fac secundum exemplar quod tibi in monte monstratum est." Igitur si ab ipso peccato concepta est Maria sine macula similiter conceptus est Joseph.

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Surrexit, Dominus vere, alleluya, et apparuit Maræ, alleluya; et visus est Josepho, alleluya.* Postulavit Patrem meum, alleluya; dedit me omnes gentes in hereditatem, alleluya. ¶ Per Jesum omnes populi meis parentibus Mariæ et Josepho, traditi sunt, alleluya, alleluya. Postulavi.

LECTIO III.

MARIA ET JOSEPH EFFORMANT TABERNACULUM DEI.

Juxta sacras litteras, Maria simul cum Joseph, efformant Tabernaculum Dei positum in medio hominum; ideo ex tunc Maræ simul cum Joseph efformant Civitatem Sanctam Jerusalæm descendentem de cœlo; ideo denique ex tunc Maria dicit Josepho totus pulcher es tu, et Joseph dicit Maræ tota pulchra es tu: non autem fuisse Divus Joseph totus pulcher, si in peccato conceptus esset nec multo minus prototypus Jesu esse potuisset. Tandem velut submissi Sanctæ Ecclesiæ Romanæ filii cum Sancto Bernardino de Bustos concludimus hanclectionem dicendo:

"Utrum autem Joseph ab originali macula prae servatus fuerit, ipse Deus novit; qui tali sibi in Patrem putativum et gubernatorem humanitatis suaet dilectissimae Sponsae ac Matris suaे Purissimae conjugem super omnes mundi homines elegit."

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Venite adoremus regem regum cuius hodie ad aetereum Virgo Mater assumpta est cœlum.* Adoremus Jesum, quia Joseph Virgo Pater ejus super choros angelorum ad coelestia regna assumptus est. ¶ Beatos nos dicunt omnes generationes, quia fecit nobis Dominus magna qui potens est. Adoremus.

DIA 28 DE ENERO.

LECTIO I.

—EX PATRIBUS.—

Verbum caro factum non sic indicat Patrem Deum ut neget Patrem Joseph. Unde hoc probamus? Secundum Scripturam quae sic ait: et cum descendisset cum eis, venit Nazareth et erat subditus illi.—*Aug.*—Quemadmodum Joseph vocatus est Heli filius; ad eumdem modum Deo vissum est de conjugi Joseph filium dare eidem Joseph.—*Justinus.*—Quoniam Virginis et Joseph Sponsorum ac candidatorum arrhabones, ut hoc nomine vocarentur fecerunt.—*Ephr.*—Unde Patrem ejus appellat, nisi quia virum Mariae.—*Aug.*—Et ob hoc etiam Christi Patrem appellat multo convenientius, quia ex ejus conjugi natus sit quam si esset aliunde adoptatus.—*Aug.*—Matris solatium solum in terris magni concilii coadjutorem fidelissimum in Josepho perfe-

ctissime donavit.—*Bern.*—Ad famam Mariae conservandam, Joseph Pater Jesu est ab omnibus aestimatus.—*Hyer.*

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Divina Maria Virgo per coelestem revelationem et prudentiam.* A templi sacerdotibus. ¶ Nostro divino Josepho felici sorte in Sponsam fideliter custodendam fuit tradita. A templi....

LECTIO II.

JESUS, MARIA ET JOSEPH SUNT AUGUSTA TRINITAS TERRÆ.

Circa conceptionem Sanctissimi Josephi manifestare cupimus in hac lectione quod, juxta sententiam nostram doctrinam quae affirmat illam conceptionem fuisse immaculatam, perfectissime concludi posse etiam ex illo facto certissimo ab omnibus Ecclesiæ Doctoribus admisso, quod Domino Josepho concedit, unam esse personarum quæ terræ Augustæ Trinitatem constituunt. Et requidem vera, Unigenitus Patris Homo factus, eo fine ut Trinitatem cœli perfectissimæ in quantum fas est homines agnoscere possent: nempe, Deum Patrem, Deum Filium et Deum Spiritum Sanctum, idcirco Trinitatem terrestrem inter nos fundavit, quæ cum eadem Jesu, Maria et Joseph, efformatur, juxta duplicem S. Matthei documentum dicentem: *Joseph virum Mariæ de qua natus est Jesus qui vocatur Christus;* et: *Cum esset desparsata Mater Jesu, Maria Joseph.*

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Omnes angeli coelestes clamabant*Justus est Dominus Sanctus Joseph, et plena est omnis terra gloria ejus. ¶ Tres sunt qui testimonium dant in terra Jesus, Maria et Joseph, et hi tres unum sunt. Justus.

LECTIO III.

JESU, MARIA ET JOSEPH SUNT AUGUSTA

TRINITAS TERRÆ.

Et eo modo quo in Sanctissima Trinitate coeli, tres sunt Personæ distinctæ in unitate divinæ naturæ; sic et in hac admirabili Trinitate terræ, tres sunt Personæ distinctæ in eadem infinita charitatis flamma conjunctæ, et in uno corde quod in amore purissimo æstuat, et in una anima omnino deificata; ita ut optime tribus personis aliquo modo convenire possit ea Jesu Christi deprecatio quæ in Joanne legitur. *Ut omnes unum sint sicut tu pater in me et ego in te, ut ipsi in nobis unum sint.* Non minus competit illis alia sententia quæ ait: *Tres sunt qui testimonium dant in coelo et hi tres unum sunt.* Et Dominus Joseph, qui de caeteris mortali-bus mirabiliter selectus es, atque excellentissima ratione cum Jesu et Maria conjunctus, num sicut unus ex nobis in peccato conceptus remansisset? Nunquam hoc admittere poterimus, dum Sancta Romana Ecclesia aliquid circa hoc non declarat in quo sacro deposito revera asservatur quid est Dominus Joseph, et si de facto sine originali labe fuit conceptus.

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Benedicite, Dominum Josephum, omnes filii sui, et coram omnibus viventibus confitemini illi.*

Quia fecit nobiscum misericordiam suam. ¶ Dominum Josephum, benedicte et cantate, et enarrate illi omnia mirabilia ejus. Quia.

DIA 29 DE ENERO.

LECTIO I.

—EX PATRIBUS.—

Sicut illa caste Mater, sic ille caste Pater.—*Aug*—Quoniam Joseph velut Pater currā pueri gerebat et simul conversando ministrabat, illum merito nominavit Patrem, tanquam illum honorans Spiritus Sanctus Patris vocabulo.—*Theoph*.—Honorabit Josephum Spiritus Sanctus Patris vocabulo, quia nutriterat Salvatorem.—*Orig*.—Quod Spiritus Sanctus operatus est, utriusque operatus est, ambobus filium dedid; sed in eo sexu quem parere decebat operatus est hoc, quod merito etiam nasceretur.—*Aug*.—Non attendit Maria sui uteri dignitatem, sed attendit ordinem conjugalem.—*Aug*.—Fidelis servus et prudens fuit Sanctus Joseph, quem constituit Jesus. Suae Matris solatium, suae carnis nutritiū.—*Ber*.—Ambobus, Joseph et Maria, dixit Angelus, ut puerō nomen imponant, ubi parentum declaratur auctoritas.—*Aug*.—Ostendit hoc loco obedientiam Joseph, quia quocumque dixerat ei Angelus fecit.—*Theoph*.

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Cum Æternus Pater summa sapientia et providentia nomen Patris sibi proprium,*Cum Josepho communicaverit, circa Unigenitum Filium suum Jesum. ¶ Satis significavit illum divinum Josephum appellari meruisse. Cum....

LECTIO II.

JESUS EST PRIMA PERSONA AUGUSTÆ
TRINITATIS TERRÆ.

Prima persona istius Trinitatis terrestris est Jesus Christus Dominus Noster, ita, similis suo Aeterno Patri, ut idem sit cum illo: *Ego et Pater unus sumus*; et simul tali modo est verus Homo ut suis Apostolorum d'cebat: *Palpate et videte quia spiritus carnem et ossa non habet, sicut me videtis habere*. Dignus etiam est totius honoris gloria, laudis ac benedictionis ut Apostolus Paulus diceret: *Si quis non amat Dominum nostrum Jesum Christum anathema sit*. Nunc vero haec ipsa Sacra Humanitas Jesu Christi ad Divinam dignitatem sublimata per unionem hypostaticam cum Verbo et concepta in utero purissimo Mariae opere et gratia Spiritus Sancti peccatum habere non potuit sed esse debuit essentialiter impeccabilis, sicut Maria et Joseph per gratiam et privilegium.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Tribulationes filiorum tuorum audivimus, divine Joseph quas passi sunt et defecimus.* Timor et hebetudo mortis cecidit super nos, et ipsi montes nolunt recipere fugam nostram. ¶ Peccavimus cum patribus et filiis nostris, injuste opera egimus, iniuritatem operavimus, Divine Joseph, miserere nobis: Timor.

LECTIO III.

MARIA EST SECUNDA PERSONA AUGUSTÆ
TRINITATIS TERRÆ.

Secunda Persona hujus terrestris Trinitatis est

Sanctissima Virgo Maria sine peccato originali concepta a primævo instanti conceptionis suæ, toto genere gratiarum privilegiorum, donorumque prædicta, quorum capax est pura creatura ad altissimam dignitatem Deiparæ sublimata, et quæ in tempore dicere poterat Verbo Incarnato, quod dixit illi Pater ab Aeterno: *Ego hodie genui te*; sicut caro Mariæ futura erat Jesu caro, idcirco habere non potuit Maria immundam carnem peccati. Igitur Dogma fidei est, Mariam sine labe originis conceptam fuisse; igitur, inquam, Sanctissima Virgo impeccabilis fuit per gratiam ac privilegium, secum habens præterea totam infinititudinem gratiæ quæ reservata non erat Sacratissimæ Humanitati Verbi caro facti.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Divine Joseph, Virginis Pater Dei, qui disti filiis tuis salutem in manu virginis Sponsæ Mariæ,* exaudi preces omnium clientum tuorum. ¶ Benedictus divine Joseph, qui non derelinquis præsumentes de te, et de sua virtute gloriantes humilias. Exaudi.

DIA 30 DE ENERO.

LECTIO I.

—EX PATRIBUS.—

Vocabis, o Joseph, nomen ejus Jesum; tu vocabis utpote Pater.—*Theoph*—Paterna et non anfertur auctoritas, cum jubetur puero nomen imponere.—*Aug.*—Ad Josephum Jesus, tanquam ad Patrem loquitur.—*Chrys*—Christus parentum paupertate contentus est.—*Hier.*—Pater appellatus est Joseph quia nutritius fuit.—*Orig.*—Joseph revera fuit

director Christi.—*Cyrillus.*—Non solum debuit esse Pater Joseph; sed maxime debuit, quia major puritas confirmat paternitatem.—*Aug.*—Tam Pater ut Sanctus Joseph, nemo.—*Tert.*—Non est in coelestibus agminibus, qui Dominum Jesum suam audeat Filium nominare, nisi solus Joseph.—*Cyprianus.*—Christo mundus subditus, Christi parentibus subditus est.—*Aug.*—Non utque infirmitatis, sed pietatis ista subjectio Jesus juxta haec verba: Et erat subditus illis.—*Amb.*—Joseph conceptum suscepit filium quem non genuit.—*Amb.*—Pariet filium et vocabit nomen ejus Jesum.—*Hieronimus.*—Matthæus praenuntiat obsequium quod exhibet Joseph puerum natum. Licet non si necessarius, ad parvum tam ad nutritum et in multitudinem eris necessarius.—*Ansel.*

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Quanto praestantius Deus conferens beato Josepho paternum nomen filii sui.* Cum illo omnem Patris dignitatem, auctoritatem et curam communicavit. ¶ Constituens eum Dominum domus suaem.—Cum.

LECTIO II.

JOSEPH EST TERTIA PERSONA AUGUSTÆ TRINITATIS TERRÆ.

Tertia Persona hujuscce Trinitatis terrestris est Sanctus Dominus Joseph, qui et debite per Evangelistam Lucam glorificatus est dicente: *Joseph virum Mariæ de qua natus est Jesus qui vocatur Christus.* Hac de causa Joseph est dignissimus Sponsus Mariæ et Pater Dei Humanitatis, qui se ip-

sum expressis verbis definivit imponens nomen Jesu Verbo Incarnato. Praeterea unicus est Joseph et beatitudine plenus, qui testimonium dedit de Virgine Matre Sponsa sua de qua Isaias propheta loquutus est; sicut etiam dedit de Filio suo Homine Deificato aut potius Homine Deus qui appellatus est Christus aut Messias promissus; uno verbo est Joseph qui testimonium dedit Jesu et Mariae ab aeterno ad hunc finem electus, juxta Regis prophetæ sententiam, ajetis: *Testimonium Joseph posuit illud.* Hic Homo privilegiatus unicus in aliis omnium temporum Virgine Matre despensus, Jesu Pater et magnorum mysteriorum testis; hic homo Aeterni Patris Vices geret per suam auctoritatem erga suum Divinum Filium, qui ita illa dignitate induitus fuit, ut ipse qui esset aliter Deus est, vult vocari filius suus. Ergo hic homo ita honoratus a Deo, debuit concipi absque peccato.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias

R Vidi Dominum Josephum sedentem super solium excelsum et elevatum, et plena erat omnis terra majestate ejus,* Et omnes filii sui replebunt terram gloria sua. ¶ Aspice, Domine Joseph, quia facti sunt desolati omnes clientes tui; non est qui consoletur eos nisi tu bone Joseph. Et omnes.

LECTIO III.

DOMINUS SANCTUS JOSEPH EST SINE LABE ORIGINALI CONCEPTUS.

Ille Homo de coeteris mortalibus selectus ut Sacram Familiam efformet, imo etiam ut ejus sit Dux Supremus et in omnibus agat tanquam specialiter

Piissimæ

pæordinatus ab ipso Spiritu Sancto; hic homo iterum dicimus habere debuit majorem puritatem, majorem virtutem, majora privilegia, et dona excellentissima, et omne habere debuit potiori modo perfectiore et adæquatiore, et sicut ad hæc omnia assequenda opus erat ut nunquam pessima et horribili peccati macula fuisset contaminatus; igitur et nos admittere debemus in omni veritate, quod ille sine peccato originis conceptus est, quia tantum initium assumens de hac suppositione inclytus Patriarcha assequi potuit, quod habere debebat tanquam Dux Familiae omnium Sanctissimæ, Divinissimæ, ac Sacratisimæ.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Aspice Domine Joseph, de sede sancta tua et cogita de nobis filiis tuis.* Iclina aurem tuam, aperi occultos tuos et vide tribulationem nostram. ¶ Tota die et nocte non tacebunt laudandi omnes filii tui nomen sanctum tuum.

DIA 31 DE ENERO.

LECTIO I.

—EX PATRIBUS.—

Cum remansisset in Jerusalem et dixisset; in his quae Patris sui erant, oportere se esse; non acquiescentibus parentibus, sequi illos non despexit, Magister discipulos, Deus homines.—Ber.—Labores corporis omnes, æquo una cum illis animo illis (Joseph et Mariae) obediens tolerabat.—Bas.—Colebat Jesus nutritum quem nutrierat.—Hier.—Nemo ambigat Dominum Jesum eum adhuc in puerili eset aetate obsequia praestitisse Mariae, ipsique Jo-

seph?—*Justinian.*—Sicut dormienti Adam creavit mulierem; sic Josepho dormienti consignavit uxorem.—*Chrys.*—Ex nomine Josephi vocat Angelus, quasi notum et familiarem.—*Aucel.*—Decebat illam Josephi profecto animam, ab omni esse immunem cogitatione maculata, quae tanti est electa ministra mysterii.—*Chrys.*—Quid enim aliud Joseph facere posset, quam mente coeleste meditari.—*S. Atan.*—Jesus Patri manum tenebat, ut pedibus ambularet; Joseph consilium filio dabat, ut viam justitiae tenebat.—*Aug.*

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Nemo dubitat virum et uxorem per matrimonii vinculum effici quodammodo unum.* Efficiuntur revera unum cor et una voluntas. ¶ Ergo si Maria est vera Mater Jesu, Joseph autem est verus Pater Jesu. Efficiuntur.

LECTIO II.

NOSTRA CONSECRATIO IMMACULATÆ CONCEPTIONI DOMINI SANCTI JOSEPHI.

Utique, Sancte gloriosissime, per altissimam dignitatem tuam, qua membrum fuisti verum Augustissimæ Trinitatis terræ, dignissimus Mariae Sponsor et Jesu Pater; per tuas sacras operationes, sicut electus et missus ab Æterno Patre ut locum occupares Omnipotentiae suae prope Personam Verbi Incarnati; per tua divina officia qua Spiritus Sanctus tibi comisit erga suam unicam conjugem Mariam; per sacra munera tua erga Jesum qui Patrem suum vocabat te, eo quod tu fuisti revera virginalis

Sponsus tuae virginalis Mariae, etiamque fuisti semper sanctus, semper justus, semper a Deo modo speciali electus, semper cum Deo conjunctus, velut major amicus ejus, et efformans semper tanquam divinum nucleus qui Augustam terrae Trinitatem jungebat, per illa merita unica, et sine secundo certissime, fac ut omnes filiae tuae Sponsae Mariae, tuo sancto servitio specialiter consecratae, et tamquam verae sorores nostrae eumdem Institutum mirabiliter efformantes; et omnes Josephini missionarii, per suos apostolicos labores tibi omnino consecratos, ut omnis populus te honoret, te laudet, te glorificet; ut cum omnibus creaturis te honoremus, te laudemus et te glorificemus, absque noxa originali conceptum; sicut hoc modo perfectissime fecerunt Jesus et Maria, ideoque iterum atque iterum nostrae sorores a te invariabiliter dicatae, et omnes nos filii tui confitebimur tibi immaculato a Purissima Conceptione tua.

Iterum ut plenam submissionem Catholicae Ecclesiae profiteamur, cum Sancto Bernardino de Bus-tos unice repetemus: "Utrum autem Joseph ab originali macula praeservatus fuerit, ipse Deus novit, qui talem sibi Patrem putativum et gubernatorem humanitatis suaee et dilectissimae Sponsae ac Matris sua: Purissimae conjugem super omnes mundi homines elegit."

Nos haec sublimia, &c.

B. Deo gratias.

R Sustinuimus pacem et non venit, quæ vivimus bona et ecce turbatio; et cognovimus Domine Joseph peccata nostra,* Non in perpetuum obliviscaris tuorum filiorum. ¶ Peccavimus Divine Joseph,

impie egimus, iniquitatem operavimus contra omnem justitiam, sed tu miserere nobis et salva nos.
—Non.

LECTIO III.

AUCTORIS PROTESTATIO.

Cum Sancti Josephi nostri dilectissimi patris officium, imperfecte quamvis absolverimus jam, quod omnes filii, filiæque Mariæ ac Josephi recitari tenentur, hæ per totum suæ vitæ curriculum, illi vero quoadusque sacrum subdiaconatum suscep-rint nisi gravis necessitas illos ab hoc onore liberebat; et cum in elucubrandis pertractandisque rebus officium componentibus, nempe, in hymnis, antiphonis, psalmis, responsoriis, nec non in commentario Cantici Canticorum, maculas erroresve omnes fortasse inviti licet non effagerimus, et timentes ne propositiones aliquæ aut nimis obscuræ aut forsitan rectæ doctrinæ adversantes exciderint, etsi labori atque industria non perpecerimus; profitemur tamen mentem nostram fuisse, hoc opus scribere et intelligere juxta sententiam veræ Theologiae, sanctaeque Romanæ Ecclesiæ; ita ut si quidpiam minus caute, aut minus consonum, veritati videatur, id velut indictum haberi cupiamus. Nolumus ergo huic operi in lucem edito causa Divi Josephi honorandi finem imponere, qui multoties omnia ad minima usque iterum in hoc officio contenta, Ecclesiae sapientissimæ, quæ est immutabili iudicij magistra atque totius veritatis firmamentum et columna, correctioni subjecta esse libenter decernamus.